Протокол № 1
Заседания общественной комиссии
по обеспечению реализации муниципальной программы
 «Формирование современной городской среды в п. Волот
Волотовского муниципального округа»

Место проведения: Новгородская область, п. Волот, ул. Комсомольская д.38
Дата проведения: 26 января 2021 года

Присутствовали:
	Бутылин Михаил Федорович
	- Председатель комиссии, Заместитель Главы администрации

	Орлова Лидия Анатольевна
	-секретарь комиссии, Заместитель Главы Волотовского территориального округа

	Члены комиссии

	Гибало Анастасия Владимировна
	И. о. Директора МБУ «Физкультурно-спортивный комплекс имени Якова Иванова»

	Лебедева Галина Александровна
	Глава сельского поселения Волот, Председатель депутатов сельского поселения Волот

	Лыжов Николай Иванович
	Председатель ТОС «Возрождение»

	Ульянова Раиса Владимировна
	Специалист 1 категории комитета по управлению муниципальным имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности

	Шалавин Эдуард Евгеньевич
	Депутат Думы Волотовского муниципального района

Повестка заседания:
1. Общественное обсуждение проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды в п. Волот Волотовского муниципального округа».
Слушали: Бутылина М.Ф.
     Он рассказал, что в связи с преобразованием Волотовского муниципального района в муниципальный округ, созданием Волотовского территориального отдела, а также изменениями в приложение №15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» возникла необходимость внесения изменений в муниципальную программу.

Изменения внесены в наименование программы, период реализации, а также предусмотрены обязательства с 1 января 2021 года обеспечить возможность проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, в электронной форме. В целях проведения голосования в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» создана единая федеральная платформа для онлайн голосования по выбору общественны территорий, планируемых к благоустройству в 2022 году.
         Кроме того, изменились сроки проведения голосования по отбору общественных территорий, теперь голосование будет проводиться с конца апреля и до середины мая. В целях проведения общественных обсуждений проект муниципальной программы в период с 23 декабря 2020года по 23 января 2021 года был размещен на официальном сайте Администрации в сети «Интернет». В течении данного периода предложений и замечаний на проект муниципальной программы не поступало.
           РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению, утвердить муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории п. Волот Волотовского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа.
   ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА»- 7 голосов; «ПРОТИВ»- 0 голосов; «Воздержались»-0 голосов;
Результат: «Решение принято», направить настоящий протокол и утвержденную муниципальную программу для размещения на сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии:                                                           М. Ф. Бутылин
[bookmark: _GoBack]Секретарь:                                                                                   Л. А. Орлова